LEI MUNICIPAL Nº 4.662
Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento do
Município até o valor de R$ 4.730,00 e determina outras
providências.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABE Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cre-
dito  Especial  no  Orçamento  do  Município  de  Carazinho,  até  o
valor  der  R$  4.730,00(quatro  mil,  setecentos  e  trinta  reais)
para transferencia de recursos ao Fundo Municipal dos Direitos
da  Criança  e  do  Adolescente,  sob  a  classificaçπo  321400-
Contribuições a Fundos.

Art. 2º -- Os recursos do Credito autorizado pelo artigo
anterior  devera  ser  repassados  pelo  Município  e  aplicados  no
programa  de  atendimento  e  assistência  ao  menor  (criança  e
adolescente), conforme Plano de Aplicaçπo (Orçamento de Despesa
e  Receita)  do  Fundo  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e
Adolescente, que faz parte integrante desta Lei, observadas as
normas  e  princípios  estabelecidos  nas  leis  municipais  4.106,
4.438, 4.462 e outras normas legais pertinentes.

Art. 3º - Servirá de recursos para cobertura do Credito Es-
pecial, autorizado pelo artigo anterior, parte da arrecadaçπo a
maior deste exercício resultante de transferências de convênios
e contribuições de pessoas físicas e instituições privadas, até
o valor de R$ 4.730,00(quatro mil, setecentos e trinta reais.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 06 DE SETEMBRO DE
1994.

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)SETEMBRINO GONÇALVES FRANCO
Sec.Mun.Administraçπo

1